



Więcej o zasiłkach SSI

Konta w instytucjach finansowych



Czym są konta w instytucjach finansowych?

Konta w instytucjach finansowych obejmują rachunki czekowe lub oszczędnościowe, rachunki oszczędnościowe na zakup prezentów świątecznych (Christmas club accounts), rachunki w spółdzielczych instytucjach kredytowych, certyfikaty depozytowe oraz rachunki, z których środki lokowane są na rynku pieniężnym. Mogą to być konta indywidualne lub wspólne.

Sprawdzamy nazwę rachunku, aby ustalić, kto ma dostęp do pieniędzy na danym koncie.

Czym się różni konto indywidualne od wspólnego?

- Konto indywidualne ma w nazwie nazwisko jednej osoby i zwykle tylko jedna osoba może pobierać pieniądze z tego konta.
- Konto wspólne ma w nazwie nazwiska kilku osób (np. John Jones lub Mary Jones) i wszystkie wymienione osoby mogą pobierać pieniądze z tego konta.

Czy mogę mieć konto wspólne i otrzymywać zasiłek SSI?

Tak, ale wtedy pieniądze na koncie uważamy za Pana/Pani własność, nawet jeśli Pan/Pani sam/a nie uważa ich za swoje. Jeżeli otrzymuje Pan/Pani zasiłek uzupełniający SSI i ma wspólne konto z kimś, kto:

- nie otrzymuje zasiłku SSI—wszystkie pieniądze na koncie uważa się za Pana/Pani własność, lub
- otrzymuje zasiłek SSI—zakładamy, że pieniądze są wspólne w równej części, dopóki nie wykaże Pan/Pani, że jest inaczej.

W przypadku konta wspólnego ma Pan/Pani możliwość wykazania, że część lub wszystkie pieniądze do Pana/Pani nie należą. Nazywamy to „repliką”. Możemy Pana/Panią poinformować, co należy zrobić, żeby nam wykazać, że pieniądze do Pana/Pani nie należą.

Co się stanie, jeżeli mam indywidualne konto, ale przechowuję na nim pieniądze dla kogoś innego?

Wszystkie pieniądze na Pana/Pani koncie uważamy za Pana/Pani własność. Jeżeli otrzymuje Pan/Pani świadczenia przeznaczone dla kogoś innego (np. jako przedstawiciel odbiorcy płatności) lub przechowuje Pan/Pani na swoim rachunku pieniądze dla kogoś innego (np. jako powiernik), ważne jest, aby nazwa Pana/Pani konta na to wskazywała. Możemy Panu/Pani poradzić, jak nazwać swoje konto.

Przykład:

Pani Maria Kowalska otrzymuje zasiłek SSI. Otrzymuje również tymczasową pomoc dla rodzin w potrzebie (TANF) dla swojej córki Anny. Pieniądze z SSI i TANF są odkładane na indywidualnym rachunku Marii. Saldo tego konta wynosi 2 200 USD.

Z punktu widzenia zasiłku SSI udział Marii na tym rachunku wynosi 2 200 USD. Kiedy Maria skontaktuje się z nami, poradzimy jej, jak otworzyć i właściwie nazwać oddzielne konto dla jej córki Anny.